
Ⅱ 回答者の属性 

 

 

１ 性 別 

 

男性
41.9%

女性
54.1%

無回答
4.1%

 

全体 
(ｎ344) 

 

【全体】 

「男性」が 41.9％、「女性」が 54.1％と、「男性」の回答者より「女性」の回答者のほうが

多くなっています。 

 

 

男性
46.3%

女性
53.7%

無回答
0.0%

男性
28.6%

女性
71.4%

無回答
0.0%

 

20 歳代 
(ｎ41) 

30 歳代 
(ｎ42) 

男性
46.3%

女性
53.7%

無回答
0.0%

男性
43.7%

女性
56.3%

無回答
0.0%

 

40 歳代 
(ｎ41) 

50 歳代 
(ｎ71) 
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性 別（つづき） 

 

男性
51.5%

女性
48.5%

無回答
0.0%

男性
41.4%

女性
57.1%

無回答
1.4%

 

60 歳代 
(ｎ66) 

70 歳以上 
(ｎ70) 

 

【年齢別】 

 「60 歳代」を除き、「女性」の回答者のほうが多くなっています。「30 歳代」においては、

「男性」が 28.6％、「女性」が 71.4％と、他の年齢層に比べ「男性」の割合が少なくなって

います。 
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２ 年 齢 

 

20歳～29歳

11.9%

30歳～39歳

12.2%

40歳～49歳

11.9%

50歳～59歳

20.6%

60歳～69歳

19.2%

70歳以上

20.3%

無回答

3.8%

 

全体 
(ｎ344) 

 

【全体】 

「50 歳～59 歳」が 20.6％と最も多く、次いで「70 歳以上」が 20.3％、「60 歳～69 歳」が

19.2％となっています。一方、「20 歳～29 歳」及び「40 歳～49 歳」が 11.9％と最も少なく、

「30 歳～39 歳」が 12.2％となっています。 

したがって、高い年齢層において回答者が多くなっている傾向にあります。 

 

 

30歳～39歳

8.3%

40歳～49歳

13.2%

60歳～69歳

23.6%

無回答

0.0%

50歳～59歳

21.5%

70歳以上

20.1%

20歳～29歳

13.2%

40歳～49歳

11.8%

50歳～59歳

21.5%

60歳～69歳

17.2%

無回答

0.0%

30歳～39歳

16.1%

70歳以上

21.5%

20歳～29歳

11.8%

 

男 
(ｎ144) 

女 
(ｎ186) 

 

【性別】 

 「30 歳代」においては、女性が 16.1％に対し男性は 8.3％と、男性が女性の半数程度とな

っており、ポイント差が大きくなっています。 
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３ 職 業 

 

正社員・正職員

28.2%

派遣・契約社員、嘱

託職員

3.5%

自営業・自由業

17.7%パート・アルバイト

11.0%

家事専業

9.6%

学生

1.5%

無職

19.2%

その他

2.3%

無回答

7.0%

 

全体(ｎ344) 

 

【全体】 

「正社員・正職員」が 28.2％と最も多く、次いで「無職」が 19.2％、「自営業・自由業」

が 17.7％となっています。 

 

 

正社員・正職員

40.3%

自営業・自由業

22.2%

無職

22.9%

その他

3.5%

無回答

2.1%

派遣・契約社員、嘱

託職員

3.5%

学生

0.7%
家事専業

1.4%
パート・アルバイト

3.5%

正社員・正職員

21.0%

自営業・自由業

15.6%

無職

17.7%

その他

1.6%

パート・アルバイト

17.7%

家事専業

16.7%

学生

2.2%

派遣・契約社員、嘱

託職員

3.8%

無回答

3.8%

 

女(ｎ186) 男(ｎ144) 

 

【性別】 

 「正社員・正職員」は、男性が 40.3％と４割強であるのに対し、女性は 21.0％と２割強と、

約 20 ポイント男性のほうが多くなっています。 

また、「パート・アルバイト」及び「家事専業」については、男性が 3.5％及び 1.4％に対

し、女性は 17.7％及び 16.7％と、男女でポイント差が大きくなっています。 

 

 - 10 -



 

職 業（つづき） 

 

正社員・正職員

68.3%

派遣・契約社員、嘱

託職員

4.9%

自営業・自由業

0.0%

パート・アルバイト

7.3%

家事専業

4.9%

学生

12.2%

その他

0.0%
無職

2.4%
無回答

0.0%

正社員・正職員

35.7%

派遣・契約社員、嘱

託職員

7.1%
自営業・自由業

7.1%

パート・アルバイト

21.4%

家事専業

21.4%

学生

0.0%

無回答

0.0%
無職

4.8%

その他

2.4%

 

20 歳代(ｎ41) 30 歳代(ｎ42) 

正社員・正職員

43.9%

派遣・契約社員、嘱

託職員

自営業・自由業

22.0%

パート・アルバイト

17.1%

家事専業

0.0%

その他

2.4%無職

4.9%

無回答

4.9%
学生

0.0%

正社員・正職員

40.8%

自営業・自由業

23.9%

パート・アルバイト

9.9%

派遣・契約社員、嘱

託職員

2.8%

学生

0.0%

無回答

1.4%

無職

8.5%

その他

0.0%

家事専業

12.7%

 

40 歳代(ｎ41) 50 歳代(ｎ71) 

自営業・自由業

30.3%

パート・アルバイト

18.2%

正社員・正職員

7.6%

家事専業

9.1%

その他

6.1%

無職

21.2%

無回答

3.0%

学生

0.0%

派遣・契約社員、嘱

託職員

4.5%
自営業・自由業

17.1%

パート・アルバイト

0.0%

派遣・契約社員、嘱

託職員

0.0%

学生

0.0%

無回答

8.6%

無職

58.6%

その他

2.9%

家事専業

10.0%

正社員・正職員

2.9%

 

60 歳代(ｎ66) 70 歳以上 
(ｎ70) 

 

【年齢別】 

 「正社員・正職員」は、20 歳代が 68.3％と７割弱を占め最も多く、次いで 40 歳代が 43.9％

となっています。 

また、「正社員・正職員」は、30 歳代においては 35.7％と、他の年齢層（現役世代）に比

べ低くなっている一方、「家事専業」は 21.4％と最も多くなっています。しかし、40 歳代で

は「正社員・正職員」が 43.9％と４割以上を占めている一方、「家事専業」は 0.0％となって

います。したがって、30 歳代においては子育てをするため、いったん職を離れ、子どもが成

長したら再び就職しているという傾向がうかがわれます。 
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４ 結婚の有無 

 

未婚

17.4%離別・死別

9.9%

無回答

6.1%

既婚

66.6%

 

全体 
(ｎ344) 

 

【全体】 

「既婚」が 66.6％、「未婚」が 17.4％、「離別・死別」が 9.9％となっています。 

 

 

未婚

22.9%

離別・死別

6.3%

無回答

2.1%

既婚

68.8%

未婚

14.5%
離別・死別

13.4%

無回答

2.2%

既婚

69.9%

 

男 
(ｎ144) 

女 
(ｎ186)

 

【性別】 

 「未婚」は、女性が 14.5％に対し、男性は 22.9％と、男性のほうが多くなっています。「離

別・死別」については、男性が 6.3％、女性が 13.4％と、女性のほうが多くなっています。 
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結婚の有無（つづき） 

 

未婚

75.6%

離別・死別

0.0%
無回答

0.0%

既婚

24.4%

未婚

33.3%

既婚

64.3%

無回答

0.0%

離別・死別

2.4%

 

20 歳代 
(ｎ41) 

30 歳代 
(ｎ42) 

未婚

17.1%

離別・死別

2.4%
無回答

0.0%

既婚

80.5%

未婚

5.6%

既婚

85.9%

無回答

0.0%離別・死別

8.5%

 

40 歳代 
(ｎ41) 

50 歳代 
(ｎ71) 

未婚

4.5%
離別・死別

4.5%

無回答

1.5%

既婚

89.4%

未婚

1.4%

既婚

55.7%

無回答

10.0%

離別・死別

32.9%

 

60 歳代 
(ｎ66) 

70 歳以上 
(ｎ70) 

 

【年齢別】 

 「未婚」は、20 歳代において 75.6％を占めており４人に３人が未婚となっています。30

歳代では 33.3％と３人に１人が未婚となっており、40 歳代では 17.1％と６人に１人が未婚

となっています。 
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５ 子どもの有無 

 

いる

71.5%

いない

23.8%

無回答

4.7%

 

全体 
(ｎ344) 

 

【全体】 

「いる」と回答した方が 71.5％、「いない」と回答した方が 23.8％となっています。 

 

 

いる

70.8%

いない

28.5%

無回答

0.7%

いる

76.9%

いない

22.0%

無回答

1.1%

 

男 
(ｎ144) 

女 
(ｎ186)

 

【性別】 

 「いる」と回答した方は、男性が 70.8％、女性が 76.9％となっており、子どもがいる方は

女性のほうがやや多くなっています。 
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子どもの有無（つづき） 

 

いる

17.1%

いない

82.9%

無回答

0.0%

いる

54.8%

いない

45.2%

無回答

0.0%

 

20 歳代 
(ｎ41) 

30 歳代 
(ｎ42) 

いる

80.5%

いない

19.5%

無回答

0.0%

いる

84.5%

いない

15.5%

無回答

0.0%

 

40 歳代 
(ｎ41) 

50 歳代 
(ｎ71) 

いる

89.4%

無回答

0.0%

いない

10.6%

いる

91.4%

いない

4.3%

無回答

4.3%

 

60 歳代 
(ｎ66) 

70 歳以上 
(ｎ70) 

 

【年齢別】 

 「いる」と回答した方は、70 歳以上が 91.4％と最も多く、20 歳代が 17.1％と最も少なく

なっています。なお、30 歳代において「いない」と回答した方は 45.2％と５割近くを占めて

います。 
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６ 家族構成 

 

ひとり暮らし

5.5%

１世代世帯

16.0%

２世代世帯

47.4%

３世代世帯

25.6%

その他

1.5%

無回答

4.1%

 

全体(ｎ344) 

 

【全体】 

「２世代世帯」（親・子）が 47.4％と最も多く、次いで「３世代世帯」（親・子・孫）が 25.6％、

「１世代世帯」（夫婦のみ）が 16.0％となっています。 

 

 

ひとり暮らし

7.6%

１世代世帯

15.3%

３世代世帯

18.8%

無回答

0.7%
その他

2.1%

２世代世帯

55.6%

１世代世帯

17.7%

３世代世帯

32.8%

ひとり暮らし

3.8%

２世代世帯

44.6%

その他

1.1%

無回答

0.0%

 

男 
(ｎ144) 

女(ｎ186) 

 

【性別】 

 「３世代世帯」（親・子・孫）は、男性が 18.8％に対し女性が 32.8％と、男女のポイント

差が大きくなっています。 
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家族構成（つづき） 

 

ひとり暮らし

14.6%

１世代世帯

9.8%

２世代世帯

31.7%

３世代世帯

41.5%

その他

2.4%

無回答

0.0%

２世代世帯

59.5%

３世代世帯

26.2%

その他

2.4%

無回答

0.0%

１世代世帯

7.1%

ひとり暮らし

4.8%

 

20 歳代(ｎ41) 30 歳代(ｎ42) 

２世代世帯

63.4%

３世代世帯

31.7%

ひとり暮らし

2.4%
１世代世帯

2.4%

無回答

0.0%その他

0.0%

２世代世帯

64.8%

３世代世帯

14.1%

その他

1.4%

無回答

0.0%

１世代世帯

18.3%

ひとり暮らし

1.4%

 

40 歳代(ｎ41) 50 歳代 
(ｎ71) 

ひとり暮らし

4.5%

１世代世帯

22.7%

無回答

0.0%
その他

3.0%

３世代世帯

19.7%

２世代世帯

50.0%

２世代世帯

28.6%

３世代世帯

34.3%

その他

0.0%

無回答

1.4%

１世代世帯

27.1%

ひとり暮らし

8.6%

 

60 歳代(ｎ66) 70 歳以上(ｎ70) 

 

【年齢別】 

 70 歳以上において「１世代世帯」（夫婦のみ）が多くなっています。 

また、「ひとり暮らし」は、20 歳代が 14.6％と最も多く、次いで 70 歳以上が 8.6％と、他

の年齢層に比べやや多くなっています。 
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